

BARJANSKI LIST



1
2015

Glasilo Občine Brezovica



**Podpis pogodbe za pridobitev
dveh oddelkov vrtca**

Vpis otrok v šolo in vrtec

**Koledniki župnije Preserje zbrali
skoraj 5.000 evrov**

Spoštovane občanke in občani,



Preživeli smo eno najtoplejših let doslej. Zima res še ni pokazala pravega obraza, a ni je še konec. Vsaj otroci in narava bi si nekaj snega vendarle zaslužili. Za nami je mesec, ki ga običajno zaznamuje izpolnjevanje zaobljub. Upam, da vam gre po načrtih in še vztrajate pri njih. Tudi če ste jih prekršili, primernih datumov bo čez

leto še dovolj. Težje je z voljo, ta prihaja in odhaja v valovih in treba je ujeti primernega.

Val ugodnega vremena so ujeli tudi naši izvajalci. Na našo skupno srečo nam je bilo vreme v decembru izjemno naklonjeno, tudi v januarju je zaenkrat tako. Asfaltiranje je šlo kar po načrtih in vsaj glavne ulice in ceste so dobile grobo ali tudi že končno asfaltno podobo. Prometni režim v občini se je s sprostitvijo Podpeške in Črnovaške ceste bistveno izboljšal. Seveda je še vedno nekaj ovir v prometu in s ponovnim intenziviranjem del na pomlad jih bo še več, a glavne težave so vendarle za nami. Dela na kanalizacijskem omrežju bodo potekala še v prvi polovici leta, zatem pa nas čaka le še poskusno obratovanje.

Vsem težavam in zapletom navkljub, je doslej izvedeno preko 70% del in kar je morda še pomembneje, tudi financiranje in plačevanje del poteka nemoteno. Vse izstavljene obračune smo dobili plačane in jih seveda tudi sami poplačali naprej.

Zavedamo se, da ste v zadnjem obdobju preživeli in potrpeali marsikaj, a prihaja tudi čas, ko bo vse skupaj za nami.

Verjetno ste že dobili odločbe o odmeri dopolnilnega komunalnega prispevka. Vem, da je v teh časih vsak strošek prevelik in obremenjujoč, vendar smo bili v naši občini skladno s sklepom občinskega sveta pri obračunu, sploh v primerjavi z drugimi občinami, zelo zmerni.

V januarju je tehnični pregled preživelo tudi kanalizacijsko omrežje na Rakitni. V celoti so dokončana dela na omrežju v Radni. Tudi prenova Tržaške ceste je praktično zaključena.

Lepa pridobitev za Brezovico in tudi občino je novoodprta trgovina Eurospin. Po obisku v prvih dneh po odprtju sodeč je tovrstne ponudbe pri nas res primanjkovalo.

Začeli smo tudi s prenovo prosvetnega doma v Pre-serju. Takoj po podpisu pogodbe z izbranim izvajalcem Tipo d.o.o. se je le-ta tudi lotil izvedbe. Poleg izgradnje dveh oddelkov vrtca, razdelilne kuhinje in spremljajočih

prostorov, bo objekt v celoti dobil tudi nov toplotni ovoj. Morda so bile želje in ambicije v tem prostoru tudi drugačne, a upošteva je prostorsko stisko v vrtcih in težave staršev, ocenjujem, da je bila odločitev, ki smo jo sprejeli na občinskem svetu, pravilna in upravičena. Celotna investicija bo izvedena na ključ in bo nekoliko presegala 300.000 EUR.

Torej dela in aktivnosti nam tudi v novem letu nikakor ne bo zmanjkalo. Za nami je izjemno in verjetno nepovnljivo leto in tudi to, ki mu sledi ne bo bistveno drugačno.

Metod Ropret, župan

Beseda urednice

Čeprav smo že krepko v novem letu, se bomo v tokratnem Barjanskem listu še nekoliko ozrli v prejšnje leto, saj se je precej prireditve odvijalo po izidu decembrske številke. Občina ponovno objavlja podrobne napotke za priključitev na kanalizacijo in če niste prebrali navodil, objavljenih v prejšnjih številkah, jih tokrat ne izpustite.

Menda je januar najbolj »siv« mesec v letu, vendar pa ga bodo na Brezovici obarvali člani Teatra Janez Jalen z novo komedijo, občni zbori domačih društev, razpisi za sofinanciranje društev pa še kakšna dobra odbojarska tekma. Prijetno branje.

Mojca Pušlar, urednica

OPTIKA SUKE

T: 363 42 04

Nudimo vam veliko izbiro korekcijskih in sončnih očal in smo pogodbeni dobavitelji medicinsko - tehničnih pripomočkov.

Delovni čas: PON – PET: 8 h – 15 h, SREDA: 8 - 18 h

OPTIKA SUKE, PODKLIN 14, 1357 NOTRANJE GORICE, TELEFON: 363 42 04

RONO SENCILA

Izdelava, montaža in servis

Žaluzije	Lamelne zavese
Roletе	Panelne zavese
Komarniki	Roloji
Markize	Plise zavese...
Screen-i	
Harmonika vrata...	

T: 01 365 12 47, M: 041 334 247
Mavcarjeva c. 46, Notranje Gorice
rono.sencila@siol.net
www.rono-sencila.si

Objava javnih razpisov za sofinanciranje društev v letu 2015

Občina Brezovica je objavila pet javnih razpisov za sofinanciranje društev (in drugih organizacij):

- Javni razpis za sofinanciranje dejavnosti društev upokojencev v občini Brezovica v letu 2015;
- Javni razpis za sofinanciranje mladinskih programov in projektov v občini Brezovica v letu 2015;
- Javni razpis za sofinanciranje programov humanitarnih in invalidskih organizacij za leto 2015;
- Javni projektni poziv za izbor kulturnih projektov na področju ljubiteljskih kulturnih dejavnosti za leto 2015;
- Javni razpis za zbiranje predlogov za sofinanciranje programov športa za leto 2015 v občini Brezovica.

Rok za oddajo vlog vseh štirih razpisov je 20. 2. 2015.

Besedila razpisov in razpisne dokumentacije so na voljo na Občini Brezovica in na spletni strani www.brezovica.si

Za več informacij lahko pokličete na tel. št. 01/36-01-774 (Urban Acman) ali 01/36-01-770. Razpisno dokumentacijo so občinska društva, ki so bila sofinancirana že v preteklem letu, prejela po pošti. Vsa društva, ki izpolnjujejo v razpisih navedene pogoje, so vabljeni k prijavi na razpise.

Občina Brezovica

Priklop na vakuumsko in gravitacijsko kanalizacijsko omrežje

V novembrski in decembrski številki smo navedli podrobnosti in pogoje priklopov na vakuumsko kanalizacijsko omrežje (arhiv preteklih števil je na www.brezovica.si, pod zavihkom »Občinsko glasilo«). Tokrat opisujemo postopek priklopa na gravitacijsko kanalizacijsko omrežje, nekaj o predvidenih gradbenih delih na določenih odsekih in o pogojih za končni priklop. Prispevek je namenjen lastnikom objektov, ki so predvideni za priklop na vakuumsko ali gravitacijsko kanalizacijsko omrežje, v KS Notranje Gorice, KS Podpeč – Preserje ter KS Vnanje Gorice, od prvih zapornik dalje, iz smeri Brezovice proti Vnanjim Goricam.

Priklop (hišni priključek) na gravitacijsko kanalizacijsko omrežje se ne razlikuje dosti od priklopa na vakuumsko. Razlikuje se le v priklopu na navaden jašek, ki ga morajo na koncu, enako kot pri priklopu na vakuumski jašek, izvesti strokovno usposobljeni delavci JKP Brezovica.



Slika 1 prikazuje nepravilen priklop hišnega priključka (oranžna cev) na glavni vakuumski jašek, saj je speljan v zgornji prekat jaška. V zgornjem prekatu je prostor samo za vakuumski ventil in ne za fekalne vode.

GEODETSKE STORITVE

MARKO BURGERS.P. univ.dipl.inž.geod, sodni izvedenec
NA LAZIH 44, VNANJE GORICE, 1351 BREZOVICA

UREJANJE IN IZRAVNAVA MEJ, DELITEV PARCEL,
OZNAČITEV MEJ, GEODETSKI POSNETKI, ZAKOLIČBE,
VRIS OBJEKTOV, KATASTER STAVB,
IZVEDENIŠKA MNENJA IN SVETOVANJE.

POPUSTI DO 30%!

TEL.: 041 41 21 52

Hišni priključek za kanalizacijo, od objekta do glavnega jaška, lahko gradite v lastni režiji oz. najamete svojega izvajalca, vendar morate obvezno obvestiti JKP Brezovica o nameravani gradnji hišnega priključka za kanalizacijo na vašem objektu. Če se boste sami priklapliali na glavni jašek (vakuum ali gravitacijski) brez nadzora, vas opozarjamo, da boste morali poravnati vso nastalo škodo, ki ste jo naredili z nedovoljenim gradbenim posegom v glavni jašek.

Za vse podrobnosti o hišnem priključku (izvedba, cena, ipd.) se lahko obrnete na Javno komunalno podjetje Brezovica d.o.o., Kamnik pod Krimom 6, 1352 Preserje, tel.: 01 363 30 20, faks: 01 363 30 21, e-mail: info@jkp-brezovica.si.

Na ulici Nova pot so se v drugi polovici januarja začela gradbena dela. Vzporedno z izgradnjo sekundarnih vodov po stranskih ulicah obstoječe gravitacijske kanalizacije, se po Novi poti gradi tudi glavni vod vakuumske kanalizacije, za objekte na koncu Nove poti in ob ulici Pod Goricami. Prosimo za strpnost in potrpljenje, saj bodo gradbena dela na tej ulici potekala kar nekaj časa in bo zato po odsekih zaprta za ves promet. Vsi seveda upamo, da nam bo mila zima dopuščala izgradnjo kanalizacijskega omrežja na Novi poti v čim krajšem času oz. v okviru zastavljenih rokov.

Zaradi zahtevnosti izgradnje kanalizacijskega omrežja na območju KS Podpeč – Preserje, predvsem zaradi skalnatega terena, naprošamo prebivalce KS Podpeč – Preserje, da začnejo z izgradnjo hišnega priključka (izberejo in naročijo izvajalca del), takoj ko bodo imeli možnost priklopa na kanalizacijsko omrežje. Namreč, izkop v skalnat teren je izredno zahteven in časovno zamuden.

Čeprav so bili pogoji za priklop na gravitacijsko ali vakuumsko kanalizacijsko omrežje že večkrat objavljeni, vam jih tokrat navajamo še z dodatno obrazložitvijo.

Pogoji za priklop na vakuumsko ali gravitacijsko kanalizacijsko omrežje:

1. **Plačilo komunalnega prispevka za kanalizacijo** (če lastnik objekta, ki je predviden za priklop na kanalizacijsko omrežje ni dobil odločbe, mora to javiti na tel. št. 3601 770 ali na elektronski naslov: info@brezovica.si, saj v nasprotnem primeru tega objekta ne bo mogoče priključiti).

2. Dokazila o legalno zgrajenem objektu:

– **Za objekte, grajene od leta 1967 dalje** morate predložiti gradbeno dovoljenje.

– **Za objekte, grajene pred letom 1967** je več možnosti dokazovanja:

- fotokopija gradbenega dovoljenja **ALI**
- fotokopija historičnega izrisa iz katastra (GURS, Cankarjeva 1-3, Ljubljana) in zemljiško - knjižni izpisek (Zemljiška knjiga, Miklošičeva 8, 1000 Ljubljana) pred letom 1967 **ALI**

• fotokopija aerofoto posnetka (GURS, Zemljemerska cesta 12, Ljubljana) pred letom 1967. Pozor! Za določene kraje na območju KS Podpeč - Preserje je bilo prvo aerofoto snemanje izvedeno šele leta 1971. V tem primeru se dokazuje obstoj objekta pred 1967 s historičnim izrisom oz. izpisom ali gradbenim dovoljenjem.

3. **Zgrajen hišni priključek za kanalizacijo** od stavbe (oz. skupnega revizijskega jaška) do glavnega vakuumskega jaška.

*4. **ČE** imate skupne kanalizacijske vode in revizijski jašek, predložite **Soglasje za priklop preko skupnega revizijskega jaška**. Soglasje se nahaja na www.brezovica.si, pod zavihkom »Vloge in obrazci«.

Vsa dokazila lahko dostavite na Občino Brezovica, po pošti (Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica), po elektronski pošti (info@brezovica.si) ali se osebno zglasite na oddelku za komunalne dejavnosti ali v tajništvu. Če ne veste, katere listine poslati oz. prinesiti, nas pokličite na 01/3601 770 ali pa se z vsemi listinami, ki jih imate, zglasite na oddelku za komunalne dejavnosti in pomagali vam bomo pri kopiranju le tistih, ki so bistvene.

Zagon kanalizacijskega omrežja na območju KS Vnanje Gorice in KS Notranje Gorice je predviden v marcu. Dokler nimate izpolnjenih pogojev in izdanega Potrdila o poravnanih obveznostih do Občine Brezovica, se ne smete priklopiti na javno kanalizacijsko omrežje.

Občina Brezovica



Kulturno močvirje 2015

V okviru slovenskega kulturnega praznika Občina Brezovica skupaj s kulturnimi društvi v občini organizira prireditev Kulturno močvirje 2015. Kulturno močvirje je tradicionalna kulturna prireditev, na kateri se zberejo vsa kulturna društva in drugi kulturni izvajalci v občini. Vsaka skupina se namreč predstavi s svojo točko.

Letošnje Kulturno močvirje, z naslovom »Slovenija moja dežela«, bo v sredo, 4. februarja, ob 18. uri, v Brezovi dvorani OŠ Brezovica.

Povezovanje in organizacijo letošnje prireditve pripravlja Kulturno - umetniško društvo Breza.

Vljudno vabljeni!

Občina Brezovica

Prosvetni dom v Preserju bodo preuredili v vrtec

Pogodba za prenovo prosvetnega doma v Preserju je podpisana. V občini Brezovica, kjer je tudi v tem šolskem letu pred zaprtimi vrati vrtca ostalo več kot 200 otrok, bodo v prosvetnem domu Preserje letos uredili dva nova vrtčevska oddelka. Pogodbo za izdelavo na ključ, vredno okoli 310.000 EUR, je župan Metod Ropret z izvajalcem, Tipo iz Ljubljane, podpisal v začetku januarja, rok za dokončanje del je 6 mesecev.



»Ker primanjkuje prostora v naših vrtcih, bomo s tem vsaj nekoliko omilili prostorsko stisko, preden zgradimo čisto nov objekt v Notranjih Goricah. S sanacijo prosvetnega doma bomo pridobili dva oddelka za predšolske otroke,« je pojasnil župan. Prenovljene prostore bodo otroci naselili že v prihodnjem šolskem letu.

Dela bodo obsegala sanacijo spodnjih prostorov prosvetnega doma, kjer je bila nekoč trgovina, izvedena bosta tudi dokaj zahteven hidroizolacijski poseg in dozidava k obstoječemu objektu. »Prostori bodo izpolnjevali popolnoma vse pogoje za nemoteno delovanje vrtca,« je še dodal Ropret.

Sicer pa so delavci z deli že začeli. Sredi januarja so odstranili stopnice in uredili temelje za dva prizidka, levo in desno ob objektu.

Vesna Novak

Novo na Brezovici:

namestu.si

Servis in prodaja računalniške opreme

Prenosniki

Osební računalniki

Prenosniki, osebni računalniki, popravila interneta
Popravila na domu, vzdrževanja za podjetja

Pokličite na 01/320-9499
Tržaška cesta 426 (poleg Pleško Cars)

10%

**DO KONCA LETA 10%
POPUSTA NA VSE
SERVISNE STORTIVE.**

Dva pomembna projekta na Rakitni

Občinski svet je pred novim letom sprejel proračun za leto 2015. Uskladitev prihodkov in odhodkov je šla na tesno. Redne prihodke je bilo treba dopolniti z dodatno zadolžitvijo in tu ni več dosti maneverskega prostora. Pri odhodkih je vse v znamenju dokončanja kanalizacije Vnanje in Notranje Gorice ter Podpeč – Preserje. Razen rekonstrukcije krajevne stavbe v Preserju, za dva nujno potrebna oddelka vrtca, ni bilo prostora za ostalo. Kljub temu smo se uspeli dogovoriti, da Rakitna dobi dve manjši investiciji, od katerih je ena zelo pomembna za prihodnost. Prva je prenova dotrajanega mostička v Novakih pri Besku, druga pa so sredstva za začetno projektno dokumentacijo za preostale krake rakiške kanalizacije. Gre za to, da ugotovimo, po katerih zemljiščih naj bi potekali kanali in da se lahko začnemo dogovarjati z lastniki zemljišč za služnosti.

Čeprav imata država in občina obveznost, da v vseh malo večjih naseljih zagotovita čiščenje odpadnih voda do konca leta 2017, ni jasno, kdaj bo možno pri nas nadaljevati gradnjo kanalizacije. Lastna sredstva občine so v kriznih razmerah omejena. Evropskih kohezijskih sredstev ni na vidiku, saj jih je vlada preusmerila na druga področja, predvsem v subvencije za konkurenčnost malih in srednjih podjetij. O tem, kako bo potekalo to razdeljevanje in komu bo koristilo, imam svoje mnenje, a tako je. Lahko pa se zgodi, da bo morala vlada čez nekaj let spremeniti prioritete, ker ji ne bo uspelo počrpati evropskih sredstev skladno s pravili EU. Takrat bo morda pozvala občine, naj prijavijo projekte, ki že imajo gradbeno dovoljenje. Na tak način je Občina Brezovica s kanalizacijo Podpeč – Preserje ujela zadnji vlak iztekajoče se evropske sedemletke. In na tako priložnost moramo biti pripravljeni tudi z ostalimi kanalizacijskimi projekti. Tem argumentom sta vodstvo občine in občinski svet prižgala zeleno luč.

Od tod dalje je projektiranje kanalizacije odvisno predvsem od dobre volje lastnikov zasebnih zemljišč, zlasti cest. S pridobivanjem služnosti se bo v veliki meri ukvarjala ekipa KS. Vemo, da ponekod ceste potekajo v naravi nekoliko drugače kot v katastru. Drugod so nastale nove ceste za dostop v nove zaselke, zlasti vikendov, brez katerih takratni lastniki ne bi mogli prodati zemljišč za gradnjo. Logično in pošteno je, da lastniki dovolijo prebivalcem uporabo teh cest za prevoz in prav bi bilo, da bi dovolili tudi izgradnjo kanalizacije. Po gradnji bo povsod vzpostavljeno prvotno stanje oz. bodo ceste zgrajene celo kvalitetneje kot zdaj. Že danes moram povedati, da občina in KS ne bosta mogli in tudi ne bosta ustregli nerealnim pričakovanjem po plačilu odškodnin za služnost. Upam, da se nikjer ne bo zgodilo, da bo treba kakšno cesto in zaselek izpustiti iz projekta. Če pa se bo to zgodilo, bo to povzročilo spore in zamere med ljudmi, saj bodo imeli tamkajšnji stanovalci velike stroške z izgradnjo in pooblaščenim vzdrževanjem hišnih čistilnih naprav ali s pooblaščenim odvažanjem fekalij v čistilno napravo. Zato vse prosim za sodelovanje.

Poleg omenjenih občinskih investicij se Rakitni letos obeta zelo obsežna investicija v prenovi vodovodne čistilne naprave. Nosilka investicije, vredne prek 400.000 EUR, je VO-KA. S posodobitvijo bomo dobili bolj kakovostno vodo. Poleg tega bo mogoče zagnati črpanje iz potoka hitreje po koncu padavin, ki skalijo vodo. To je sedaj glavna težava, zaradi katere je občasno vodostaj v rezervoarju kritično nizek. Ta investicija je alternativa izgradnji vodne vrtine, katere izdatnost bi bila vprašljiva, stroški obratovanja pa visoki.

Še dve slabi novici. Obstaja resna nevarnost, da bo država z zakonom o varčevalnih ukrepih občin ukinila pravni status vseh KS. Po mojem mnenju s tem ne bodo privarčevali ničesar, bodo pa okrepili lokalni centralizem in konflikte med deli občin.

Poslovili smo se od dveh krajanov, ki sta zelo veliko prispevala h komunalni opremljenosti Rakitne. Boštjan Žirovnik je bil eden ključnih

členov ekipe, ki je v obdobju 1986 – 1994 zgradila polovico vse obstoječe javne infrastrukture v našem kraju. Vili Klemenc pa je takrat pomagal s strokovnim delom. Ohranimo ju v lepem in hvaležnem spominu!

Gorazd Kovačič, za KS Rakitna

Ne pozabite na čistilno akcijo

Ponovno lepo pozdravljeni iz KS Notranje Gorice. Kar težko je verjeti, da je prvi mesec novega leta že za nami. Upam, da ste preživeli prijetne praznike in odločno zakorakali proti novim izzivom. V krajevni skupnosti smo že v polnem delovnem zagonu in poskušamo, glede na razmere in možnosti, čim bolj upravičiti vaše zaupanje.

Že zdaj bi vas rad spomnil na čistilno akcijo, ki jo že vrsto let tradicionalno organiziramo v drugi polovici marca, preden se spomladansko zelenje razbohoti čez odpadke in zakrije brezbriznost nekaterih oseb, ki smeti še vedno odlagajo v naše skupno bivalno okolje. Tudi letos jo načrtujemo izvesti v istem času, če bo to dopuščalo vreme. O podrobnostih vas bomo obvestili v prihodnji številki glasila.

V okviru izgradnje kanalizacijskega sistema se dela izvajajo tudi v zimskem času, z izjemo asfaltiranja, ki se bo predvidoma nadaljevalo v marcu. Zahvaljujem se vsem krajanom za tolerantnost in razumevanje, ki ste ju ob izvedbi tako obširnega in dolgotrajnega projekta izkazali res obilo.

Rad bi opozoril tudi na problematiko prometne varnosti v našem kraju. Lahko rečemo, da se naša prometna infrastruktura v smislu varnosti udeležencev v prometu ves čas nadgrajuje, žal pa to ni dovolj v primerih, ko se pravila in predpisi ne upoštevajo. Tako smo bili v kratkem času na železniškem prehodu v Notranjih Goricah že drugič priče prometni nesreči, ko je voznik osebnega vozila prečkal progo ob spušenih zapornicah in prižganih signalnih lučeh. K sreči se zadnji dogodek ni končal tragično, a človek se vendarle vpraša, kateri cilj je tako pomemben, da je posameznik za to, da bi privarčeval minuto ali dve, pripravljen zastaviti svoje (in tuje) življenje...

Naj zaključim bolj pozitivno. Neumorni člani našega kulturnega društva Teater Janez Jalen so nam pripravili novo predstavo in jo premierno uprizorili 23. januarja. Tudi tokrat nas presenečajo s svojo, zdaj že pregovorno, profesionalnostjo in izvrstno izvedbo zahtevne igre. Pridno pa se na premiero pripravlja tudi mladinska sekcija teatra, ob kateri nas ni treba skrbeti za kulturno dogajanje v našem kraju.

Na koncu naj tiste, ki s tem še niste seznanjeni, obvestim, da smo vam za vprašanja, pobude in predloge na voljo vsak torek, med 17. in 18. uro, v prostorih naše Krajevne skupnosti (Podpeška cesta 380).

Janez Marinčič,

predsednik KS Notranje Gorice - Plešivica



**SOBOSLIKARSKA IN
PLESKARSKA DELA**

HADRIJAN d.o.o.
Požarnice 78a,
1351 Brezovica pri Ljubljani

M: 041 710 164
E: hari.medvesek@siol.net

Pred nami so še zadnji meseci

Pri gradnji kanalizacije so pred nami še zadnji meseci intenzivne gradnje. Vreme za ta letni čas ni običajno, »gre pa nam na roke«, saj gradnja nemoteno poteka naprej. Do začetka poletja moramo dokončati vsa dela na glavnih kanalih, čistilnih in vakuumskih postajah. To pomeni tudi, da se bodo asfaltirale tudi še vse preostale ceste, ki jih v zimskem času zaradi remontov na asfaltnih bazah ne moremo dokončati. Ponovno asfaltiranje pričakujemo v marcu. Zaradi gradnje

Zaradi gradnje bo na nekaterih delih cestišč promet še vedno zelo oviran. Glavne ovire bodo na državni cesti skozi Podpeč, v Preserju proti osnovni šoli in na Novi poti v Vnanjih Goricah.

bo na nekaterih delih cestišč promet še vedno zelo oviran. Glavne ovire bodo na državni cesti skozi Podpeč, v Preserju proti osnovni šoli in na Novi poti v Vnanjih Goricah. Na Novi poti se bodo gradili tudi hišni priključki na že obstoječi gravitacijski kanalizaciji.



Kdor ima možnost že pripraviti hišni priključek, je zdaj pravi čas. Obvestiti je potrebno JKP Brezovica, da vam strokovno izvedejo priključek na vakuumski jašek. Ponovno opozarjamo, da nepooblaščen izvajalci ne smejo posegati ali izvajati priključevanje na vakuumski jašek. Žal se že pojavljajo tako imenovani »strokovnjaki«, ki pa nestrokovno opravijo svoje delo in povzročijo nemalo preglavic. Za boljšo informiranost je v tej številki ponovno obrazložen postopek za priključevanje na kanalizacijo.

*Marko Čuden,
podžupan*

Center Vič
INTERSPAR 
moja prva izbira

www.center-vic.si

Ta prava

PUSTNA

priprava

ponedeljek, 9. – sreda, 11. februar
ob 17. uri



Vpis v 1. razred OŠ Brezovica

Spoštovani starši, vabimo vas, da vpišete svojega otroka v prvi razred Osnovne šole.

Vpis je obvezen za vse otroke, ki bodo v koledarskem letu, v katerem bodo začeli obiskovati šolo, dopolnili starost 6 let in so bili rojeni v letu 2009. Starši vpisujejo otroke v osnovno šolo v okolišu, v katerem stanujete.

Če želite otroka prepisati na drugo šolo, ga morate najprej vpisati na šolo, kamor po šolskem okolišu sodi, na drugo šolo pa posredujete vlogo za prepis. Če menite, da vaš otrok ni pripravljen za vstop v šolo, lahko ob vpisu predlagate odložitev šolanja.

Vpisi bodo OŠ Brezovica pri Ljubljani in na podružnični šoli Notranje Gorice potekali na po naslednjem razporedu:

OŠ Brezovica pri Ljubljani:

- ponedeljek, 9. 2. 2015, od 9. do 18. ure
- torek, 10. 2. 2015, od 9. do 18. ure
- sredo, 11. 2. 2015, od 9. do 18. ure

POŠ Notranje Gorice:

- četrtek, 12. 2. 2015, od 9. do 18. ure
- petek, 13. 2. 2015, od 9. do 11.30 ure

V izogib neprijetnemu čakanju in zaradi lažje organizacije vpisa, vas prosimo, da se za vpis naročite po telefonu, 01/29 27 200 ali po e-pošti: info@osbrezovica.si.

S seboj prinesite:

- Izpolnjen vprašalnik, ki ste ga prejeli skupaj z vabilom
- Osebni dokument otroka (potni list ali osebno izkaznico), da bomo skupaj preverili matično številko in druge podatke.

K vpisu pridite skupaj z otrokom, saj je to zanj pomemben dogodek.

Dragi otroci, vašega obiska se že veselimo.

*Šolska svetovalna delavka: Simona Tonkli Gornjak
Ravnateljica: Meta Trček*

Vpis v 1. razred OŠ Preserje

Vpis v prvi razred OŠ Preserje bo potekal po naslednjem urniku:

OŠ Preserje:

- ponedeljek, 9. 2. 2015, od 8.00 do 12.00 in od 13.00 do 18.00
- torek, 10. 2. 2015, od 8.00 do 15.00
- sredo, 11. 2. 2015, od 8.00 do 12.00

POŠ Jezero:

- ponedeljek, 9. 2. 2015, od 8.00 do 16.00

POŠ Rakitna:

- torek, 10. 2. 2015, od 8.00 do 11.00

Dodatne informacije dobite pri Simoni Bohinc ali Bredi Bizjak Škof, po elektronski pošti os.preserje@guest.arnes.si ali po telefonu 01/3601 260.

Starši lahko svoje otroke vpišejo na vseh treh lokacijah, ne glede na to, katero šolo bodo obiskovali.

OŠ Preserje

Vpis v vrtec za šolsko leto 2015/2016

Vsem staršem, ki želite v šolskem letu 2014/2015 svojega otroka vključiti v enote Vrtcev Brezovica, priporočamo, da Vlogo za sprejem otrok v vrtec čim prej oddate, najkasneje do 31. 3. 2015.

Novo vlogo za vpis otroka v vrtec morate oddati tudi tisti starši otrok, ki so bili v preteklem letu zavrženi ali so prosto mesto v vrtcu zavržili sami.

Vlogo za sprejem otrok v vrtec se dobi v vseh enotah in na spletni strani vrtca (www.vrtci-brezovica.si) in se jo odda na upravi vrtca ali

pošlje po pošti na naslov: Vrtci Brezovica, Nova pot 9, Vnanje Gorice, 1351 Brezovica.

Predvideno število prostih mest je 110 oz. 145, v kolikor se pravočasno končajo dela in odpre tudi enota Preserje.

Starši boste o sprejemu otrok pisno obveščeni, predvidoma v maju ali začetku junija.

Pravilnik o sprejemu otrok v Vrtce Brezovica je dostopen na spletni strani vrtca.

Uradne ure za podrobnejše informacije o vpisu otroka v vrtec, so ob ponedeljkih, od 12.30 do 15.30 v vrtcu Vnanje Gorice, Nova pot 9 (tel.: 01/3651 233).

Liljana Bošnjak, ravnateljica





PLES ZA OTROKE

od 2. do 4. leta

TOREK
17.15 - 18.00

10 PLESNIH UR
od 3.2. do 14.4.2015
70 EUR 1 x tedensko

SEM DEKLICA ULA IN RADA
PLESEM. PRIDI IN PRIDRUŽI
SE NAM NA NAŠIH PLESNIH
URICAH. IMAMO SE LEPO.



INI-MINI d.o.o., Tržaška 392, Brezovica
www.ini-mini.si

info@ini-mini.si 041/433 033



PILATES

(zimsko-spomladanski sklop)

TOREK in ČETRTEK
19.00 - 20.00 ali
20.15 - 21.15
od 3.2. do 19.6.2015

150 EUR 1 x tedensko
280 EUR 2 x tedensko

Veseli december v vrtcu Vnanje Gorice

Praznični december prinaša nova vznemirjenja in pričakovanja, je čas, ko se veselimo drobnih presenečenj, topline in bližine. V vrtcu smo ga pričeli z lutkovno predstavo Trije prašički, v izvedbi študentk predšolske vzgoje. Praznično vzdušje smo želeli deliti tudi z drugimi izven našega vrtca, zato smo s prodajo naših izdelkov in z otroško pesmijo sodelovali na dobrodelnem bazarju na osnovni šoli Brezovica. Razveselili smo tudi upokojenke našega vrtca, ki se vsako leto z veseljem vračajo med nas.

V sklopu projekta TOY – medgeneracijsko sodelovanje, smo obiskali starejše občane v Vnanjih Goricah ter s pomočjo babic spekli piškote, da je tudi v vrtcu zadišalo po praznikih. Obiskala nas je gospa Ida Kačič, ki je otroke kot babica Zima popeljala v pravljčni svet.

Prvič smo pripravile otroški bazar, na katerem so si otroci izmenjali igrače, knjige, didaktične igre, lutke in se razveselili »novih starih« igrač. Ob tej priložnosti bi se rade zahvalile staršem za pomoč in sodelovanje. Za starše smo pripravile tudi novoletna voščila, s katerimi so jim otroci zaželeli vse dobro.

Kljub mili zimi nas je obiskal dedek Mraz, ki nas je bogato obdaril, mi pa smo mu v zahvalo zapeli in zaplesali. Za otroke smo strokovne delavke pripravile predstavo Palček Pohajalček in navdušile naše občinstvo.

Praznovanje seveda ne sme miniti brez novoletnih dobrot in novoletnega plesa. Otrokom smo skušale približati stisko tistih, ki si v prazničnem času ne morejo privoščiti dobrot, tako da smo sodelovali v akciji Anina zvezdica in skupaj z OŠ Brezovica in ŽPZ Brezovica zbrali 500 kg hrane.

Mesec je minil v prijetnem, mirnem, sproščenem vzdušju. V letu 2015 vsem želimo veliko zdravja, zadovoljstva in medosebne strpnosti.

Strokovne delavke enote Vnanje Gorice



Praznično vzdušje smo si polepšali s slavnostnimi zajtrki ob svečkah in umirjeno klasično glasbo. V dneh pred prazniki smo z obiski zaželeli vse dobro v novem letu vsem sosedom in prijateljem, ki so nam naredili kaj lepega in jim s tem polepšali dan.

Tudi med skupinami smo se obiskali in si zaželeli srečno v novem letu. Vsi iz vrtca pa želimo: **Naj bo novo leto smešno, zdravo in uspešno. Takšno, ki se ne joče niti ne trmari, če se dan pokvari.**

*Strokovne delavke skupin
Žabice, Mravljinki in Čebelice*

December v vrtcu Podpeč

December je poseben mesec in ima poseben čar. Tudi otroci iz našega vrtca se ga veselimo. Kot je že navada, smo imeli konec novembra v vrtcu tradicionalni slovenski zajtrk. Društvo čebelarjev Krim nam je podarilo med (tako kot že velikokrat do zdaj), za kar se jim lepo zahvaljujemo. Otroci so se sladkali z njim, ne samo tisti dan, ampak so še nekaj dni okušali sadove marljivih čebel.

Prvi teden smo izdelovali okraske za novoletne jelke in okrasili vse prostore vrtca, vsak po svojih zmožnostih in sposobnostih. Roke naših otrok in strokovnih delavk pa so izdelale umetelne izdelke za dobrodelni županov bazar. Otroci iz skupin Mravljinki in Žabice so sodelovali tudi z nastopom.

Lutkovna predstava Trije prašički nas je popeljala v svet pravljic. Tudi sami smo si izdelali lutke in z njimi podoživljali prašičkove dogodivščine.

Iz naših igralnic je zadišalo po piškotkih, ki jih že tradicionalno pripravljamo. Z njimi smo se sladkali na zaključni čajanki.

Za popestritev dopoldanske igre smo pripravili »dan odprtih vrat«, ko so se otroci lahko igrali v tisti igralnici, ki so si jo izbrali, glede na ponujeno dejavnost: likovno ustvarjanje, glasbeni in gledališki kotiček, plesne improvizacije ter gibalne igre.

S svojim obiskom nas je razveselil Dedek Mraz, ki se je v Podpeč pripeljal z avtom, ker ni bilo snega. Obdaril nas je z igračami, mi pa smo mu obljubili, da bomo z njimi skrbno ravnali.

pustno
Valentinovo
za celo družino in pare
v kostumih
kje? v Chuck Mašu
kdaj? v soboto, 14.2., ob 16h
kaj? plesna delavnica za odrasle & pustne delavnice za otroke

DELAVNICE 16h-17.15h koraki swinga	ŽUR za celo družino: prepleševanje, hrana, pijača, minglanje	VSTOPNINA Brezplačno!
---	---	---------------------------------

CHUCK MAŠ Prijave obvezne! Več info na www.chuckmas.si ali info@chuckmas.si ali 040 321 327 **CHUCK MAŠ**

20 let Podpeškega okteta

Za nami je še eno, lahko rečemo uspešno, pevsko leto, v katerem smo imeli 42 vaj in 13 nastopov, večinoma v domačih krajih. Odšli smo tudi na tri gostovanja, na grad Turjak, pod grajsko lipo na občinsko prireditev v Polhov Gradec in na Martinov koncert v Borovnico.

Vstopili smo v leto 2015, kar za Podpeški oktet pomeni 20 let delovanja, zato bomo proti koncu leta pripravili poseben glasbeni večer v to počastitev.

Ob tej priložnosti iskrena zahvala g. Ladislavu Trčku, vsem občan-
kam in občanom pa želimo veliko dobrega v novem letu.

Jože Rogelj,
Podpeški oktet



v državnem in svetovnem merilu. Matej Matečko in Evelin Arh pa se
ponašata z naslovom državnih prvakov za leto 2014. Oba para sta del
atraktivne plesne ekipe, ki je jeseni nastopila v eni najbolj gledanih
nedeljskih oddaj komercialne televizije.

S plesnim nastopom se je predstavil Rock and Roll Team, ki ga sestavljajo štirje nadarjeni plesalci.

Božično - novoletni koncert 2014

V petek, 26. 12. 2014, je v Brezovi dvorani OŠ Brezovica pri Ljubljani potekal tradicionalni božično - novoletni koncert, ki so ga že 17. zapored pripravile pevke ŽPZ Brezovica, z zborovodkinjo Sonjo Sojer in gosti.

Koncert je potekal v treh delih. V prvem delu so obiskovalci prisluhnili skladbam, s katerimi so se pevke spomladi predstavile na območni reviji pevskih zborov, kjer je strokovna žirija pohvalila njihovo izvedbo in jih predlagala za regijsko tekmovanje. V drugem delu so ob spremljavi pianistke Anje Kunčič zazvenele božične pesmi. Zadnji del je bil posvečen skladbam Slavka Avsenika, ki je novembra praznoval 85. rojstni dan, njegova znamenita Golica pa bo letos dopolnila 60 let.

Seveda ne smemo pozabiti gostov. Po nekaj letih se je pevkam ŽPZ na odru spet pridružila pianistka Anja Kunčič, ki od leta 2008 živi in ustvarja v Dublinu na Irskem, kjer poučuje klavir in redno nastopa v različnih jazz, pop in rock zasedbah, hkrati pa nadaljuje s projekti klasične glasbe. Večer je popestrila s tremi nepozabnimi slovenskimi zimzelenimi melodijami.

S plesnim nastopom se je predstavil Rock and Roll Team, ki ga sestavljajo štirje nadarjeni plesalci. Miha Matečko in Tjaša Pintar sta dosegla zavidljive uspehe

Pod imenom Veseli trio so na koncertu prvič nastopili Miha Mele na basu, kitarist Mitja Alič in harmonikar Milan Rot. Pevke so jih povabile, ker imajo radi narodno in narodno - zabavno glasbo in ker spoštujejo Avsenikovo glasbo.

Ob koncu so se vsi gostje na odru pridružili ŽPZ Brezovica in sklenili večer z znano melodijo, ki vsem vlija upanje, da lahko v letu 2015 začnemo znova, obdržimo dobro, zavržemo slabo in sprejmemo novo.

Teodora Edita Jesih,
ŽPZ Brezovica

www.renault.si

ODPELJITE SVOJ RENAULT IN ODKRIJTE 2015 RAZLOGOV ZA VESELJE.



**5 LET JAMSTVA* | BREZPLAČNO VZDRŽEVANJE*
BREZPLAČNO OBVEZNO IN KASKO ZAVAROVANJE*
ZIMSKE PNEVMATIKE***

IZKORISTITE DODATNO OPREMO IN STORITVE V VREDNOSTI VSAJ 2015 EUR.

* 5 let jamstva obsega 2 leti kvantitativne garancije ter podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto do 100.000 km, karstoli se zgodi prej. Brezplačno vzdrževanje velja 5 let ali 100.000 km, karstoli se zgodi prej. Brezplačno obvezno in kasko zavarovanje velja za celotnega enega leta. Posrednik velja ob sklopu z Renault Financiranjem, velja za financiranje do 60 mesecev, za enoletni vrednotni financiranja, odvisno od modela. Več o posredniku na www.renault.si.

PORABA PRI MEŠANEM CIKLU 3,5 - 6,8 l/100 km. EMISIJE CO₂ 90 - 155 g/km.

Emisije CO₂/km: sorodnega modela iz preteklih poravnanih pregledov iz uporabnikovih kalkulacij o porabi CO₂.
Preprosti: 3,5 l/100 km pri povprečni porabi goriva pri prostornosti 1,6 l/100 km, pri 100 km/h: 3,5 l/100 km.

Ponedeljek – petek: 8.00 do 18.00
Sobota: 8.00 do 12.00

AVTOHIŠA MALGAJ
Ljubljana
love & tradicija!

Tribelna c. 102, 1000 Ljubljana, Prodaja Tel.: 01/23 90 530, E-mail: prodaja.renault@malgaj.com

Foto: © svetovna / Renault France / Renault d.o.o. / Renault / 2015 Ljubljana

Ljubiteljice in ljubitelji smučarskih skokov

V soboto, 14. 2. 2015, in v nedeljo, 15. 2. 2015, bo na Ljubnem tekma za svetovni pokal v smučarskih skokih za ženske. Med tekmovalkami bo tudi naša **Špela Rogelj**. Če želite njo in ostale naše tekmovalke spodbujati na tekmi, se nam pridružite. Na tekmo, ki bo v soboto, **14. 2. 2015**, bo organiziran prevoz. Cena prevoza in vstopnine za odrasle **znaša 15 EUR, za otroke do 18 let pa 5 EUR**. Prijave z vplačilom lahko oddate v sprejemni pisarni podjetja **Rogelj & Rogelj, d.o.o., Jezero 103c**. Prijave zbiramo do 10. 2. 2015.

Špela Rogelj fan club



Pokal Slovenije v skokih na veliki prožni ponjavi 2014

V soboto, 6. decembra, se je zaključilo zadnje tekmovanje za Pokal Slovenije v skokih na veliki prožni ponjavi (VPP). V seštevku treh tekmovanj sta se odlično izkazali akrobatki Ajda Šturm in Tarin Kulenovič.

Tekmovanja v skokih na VPP potekajo šele nekaj let, saj »trampolinov« pri nas ni veliko. Kljub temu se ta olimpijska disciplina hitro razvija, saj je v tem letu izpolnila pogoje za pridobitev kategorizacij Olimpijskega komiteja Slovenije.

Ajda je v letošnji sezoni prestopila v višjo kategorijo in zablestela na vseh tekmovanjih, predvsem v skokih z male in velike prožne ponjave. V kategoriji starejših deklic je zmagala na državnem prvenstvu VPP, zasedla 2. mesto na državnem prvenstvu v skokih z male prožne ponjave ter zmagala oba Pokala Slovenije. Trenutno ji je izziv obvladati obvezno sestavo za mednarodno tekmovanje v skokih na veliki prožni ponjavi.

Tarin je med mlajšimi deklicami zmagala na državnem prvenstvu in končala kot 2. v Pokalu Slovenije VPP. Z estetsko izvedbo je vedno med najboljšimi.

*Jure Kern,
Sokol Brezovica*

Kadeti NTK Preserje v finalu državnega prvenstva

Kadetska ekipa NTK Preserje si je na kvalifikacijskem turnirju v Ljubljani uspela izboriti finale ekipnega prvenstva. Fantje v postavi Anže Ogrič, Domen Sečnik in Gregor Bratina, so na tekmovanju dosegli drugo mesto. S tem so se uvrstili med osem najboljših ekip v Sloveniji. Njihovi nasprotniki v Ljubljani so bili NTK Škofja Loka, NTK Arrigoni in NTK Kajuh - Slovan. Fantje so odločilno zmago dosegli že v prvem dvoboju s Škofjo Loko. Dvoboj je bil zelo izenačen, pri izidu 4:4 je odločilni dvoboj odigral Domen, ki je nasprotnika premagal s tesnim izidom 3:2. Drugi dvoboj smo odigrali z NTK Arrigoni, ki je bil premočen za našo ekipo. Zadnjega pa smo odigrali z NTK Kajuh - Slovan in ga premagali brez poraza. Na turnirju v Ljubljani je izstopal Anže, ki se je pokazal kot pravi kapetan in naš najboljši igralec.

Tekmovali smo tudi na dveh regijskih turnirjih MRNTZ Ljubljane, na katerih so Domen Sečnik, Kristina Kete in Ana Bartolovič osvojili medalje. Kadeta Anže in Grega sta se uvrstila na TOP 8 najboljših. Anže je turnir odigral zelo dobro, saj je v tretji skupini dosegel prvo mesto, skupno 17., Grega pa skupno 24. mesto.

Naši mlajši kadeti so igrali na turnirju v Murski Soboti. Na turnir so odšli Domen Sečnik in prvič tudi mlajše kadetinje Daša Letnar, Ana Bartolovič ter Ema Zadravec. Domen je igral dobro in se uvrstil med najboljših osem, malo mu je zmanjkalo za dobitnike medalj. Dekleta pa so prvič igrala na tako velikem in pomembnem tekmovanju in so bolj nabirala izkušnje. Bile so tudi med najmlajšimi na tekmovanju.

Članice NTK Preserje so začele tudi z drugim delom prvenstva v II. SNLT. Po prvem delu so bile na petem mestu, šest točk oddaljene od željenega tretjega mesta. Drugi del so začele bolje in po prvem porazu, s 5:3 proti NTK Vrtojba, zmagale favorizirani NTK Logatec s 5:1. Vse tri igralke so igrale zelo dobro (Polona Letnar, Lea Matjašič, Kristina Kete) in se tako približale tretjemu mestu. Tudi v februarju je nekaj pomembnih tekmovanj zato bo potrebno še naprej dobro trenirati.

NTK Preserje



Odbojka na Brezovici

Mini odbojka

Tudi v sezoni 2014/2015 smo v društvu zelo pridni in aktivni pri pridobivanju novih mladih odbojkarjev. Najmanjša in najmlajša skupinica, ki se imenuje Mini odbojka, šteje že 15 fantov, večinoma začetnikov. Treniramo dvakrat tedensko in hitro pridobivamo nova znanja. V letošnji sezoni bomo nastopili na turnirjih za državno prvenstvo v mini odbojki. Poleg tega se bomo udeleževali prijateljskih turnirjev za najmlajše in igrali prijateljske tekme s sovrstniki. Osnovni cilj programa je navdušiti čim večje število otrok za odbojko in športno dejavnost ter seznanitev z osnovami tehnike in enostavne taktike. Trener ekipe je prof. športne vzgoje Andrej Sosič. Tekmovalni rezultat bo pomembnejši v naslednji sezoni in v kasnejših generacijah.

Mala odbojka

S treningi smo začeli v začetku šolskega leta 2014 / 2015, treningov pa se trikrat tedensko udeležuje 14 fantov, ki zelo zavzeto trenirajo. Zavzeto delo se kaže tudi v rezultatih, saj smo dosegli 2. mesto v notranjski ligi, kjer je bila premočna samo ekipa Odbojkarška šola Ljubljana, ki nas je premagala na finalnem turnirju z zelo tesnim izidom. V januarju se je začelo tudi državno prvenstvo, kjer smo odigrali 4 tekme in vse zmagali. Prvenstvo bo potekalo vse do maja in upamo, da bomo med udeleženci zaključnega turnirja najboljših štirih ekip.

Rezultati notranjske lige:

Calcit Volleyball 2 : Brezovica 0:2
 ACH Zmajčki 1 : Brezovica 0:2
 Odbojkarška šola Ljubljana : Brezovica 1:2
 Calcit Volleyball 2 : Brezovica 0:2
 ACH Zmajčki 1 : Brezovica 0:2
 Odbojkarška šola Ljubljana : Brezovica 1:2

Finale Notranjske lige, 29. 11. 2014:

Calcit Volleyball : Brezovica 1:2
 Odbojkarška šola Ljubljana : Brezovica 2:1
 ACH Zmajčki : Brezovica 1:2

Starejši dečki

S treningi v tekmovalni sezoni 2014/15 smo pričeli 25. avgusta 2014. Do konca decembra 2014 smo imeli za seboj že 47 treningov, 6 kontrolnih tekem in 4 ligaške turnirje, na katerih je bilo odigranih 8 uradnih tekem.

poz.	ekipa	točke
1	GO Volley	12
2	ŠD Brezovica	12
3	Astec Triglav	12
4	Salonit Anhovo	4
5	Črnuče ACH II	0

V ligi (kvalifikacijah) so bile tri ekipe enakovredne po kvaliteti oziroma borbenosti, ostali dve ekipi sta bili nekoliko slabše kakovosti. Glede na prisotnost na treningih in vloženo delo, smo dosegli zaslužen rezultat. Z osvojenim 2. mestom (odločal je boljši količnik med dobljenimi in izgubljenimi točkami v nizih) se nam je uspelo uvrstiti v A ligo – zahod, kjer bomo igrali v družbi najboljših slovenskih ekip iz Žužemberka, Kamnika, Črnuč in Gorice. S tekmovanjem začnemo



25. 1. 2015, v Prvačini. O rezultatih in bodočih tekmah vas bomo sproti obveščali.

V ekipi dečkov v sezoni 2014/15 so Domen Šip, Miha Kšela, Gašper Šircelj, Nikos Petković, Tevž Tekavec, Tim Kuhar, Vid Zemljarič, Žiga Susman, Maks Blatnik, Leon Blatnik, Črtomir Bošnjak, Jakob Rus, Jan Kitanovski, Luka Slobodnik, Vid Verbič, Maj Juvan, Maks Vidmar, Uroš Osredkar, Matjaž Levstek in Črt Rozman. Trener ekipe je Igor Slobodnik, njegov pomočnik Matic Brumen.

Kadeti

Kadeti smo začeli s treningi konec avgusta, kjer smo najprej nabirali nekaj kilometrov po okoliških poteh. Treningov se udeležuje 13 igralcev, ki kažejo kar lep napredek. Odigrali smo že prvi del državnega prvenstva, kjer smo nekako dosegli začetni cilj in se uvrstili v B ligo, tam pa bomo poskusili doseči čim višjo uvrstitev in izboljšati lanske rezultate.

Rezultati kvalifikacij za DP:

Ljubljana Volley	: ŠD Brezovica	0:2
ŠD Brezovica	: Calcit Volleyball	0:2
Črnuče ACH II	: ŠD Brezovica	0:2
ŠD Brezovica	: Črnuče ACH I	0:2
Ljubljana Volley	: ŠD Brezovica	0:2
ŠD Brezovica	: Črnuče ACH II	2:0
ŠD Brezovica	: Črnuče ACH I	0:2
Calcit Volleyball	: ŠD Brezovica	2:0

Z B kadetsko ligo pričnemo ob koncu januarja 2015, o rezultatih boste obveščeni. Trener ekipe je Igor Istenič.

Andrej Sosič, Igor Istenič, Igor Slobodnik

**SREČA SE SKRIVA V DROBNIH REČEH
 V TOPLEM DOTIKU, PRIJAZNI BESEDI
 V OTROŠKIH OČEH.
 UŽIVAJTE JO IN NAJ BO
 NOVO LETO PRETKANO S
 PRIJETNIMI PRESENEČENJI IN
 RADOSTNIMI TRENUTKI.**

**SREČNO 2015 VAM ŽELIMO GASILCI IZ
 PGD NOTRANJE GORICE- PLEŠIVICA**

Brezovica bogatejša za novo trgovino

Poleg nekaj Mercatorjev in Tuša, ki je od leta 2010 odprt v Notranjih Goricah, je naša občina z januarjem bogatejša še za eno trgovino. V četrtek, 15. januarja, je svoja vrata odprla trgovina Eurospin. Kot so nam sporočili iz Eurospina, so se za Brezovico odločili predvsem zato, ker je zanimiva in se širi. Lokacija tik za nadvozom čez avtocesto, je zelo vidna in lahko dostopna. Poleg tega so v Eurospinu ocenili, da je trgovska ponudba v občini omejena.

Približno 1.100 m² veliko Eurospinovo trgovino na Brezovici so gradili od druge polovice avgusta do konca decembra 2014, v njej pa so zaposleni tudi Brezovčani.

Sicer je Eurospin največja italijanska skupina na področju diskontne prodaje, z več kot 1.000 prodajnimi mesti v Italiji in Sloveniji. Na slovenski trg so vstopili leta 2004 in začeli poslovati v štirih trgovinah. Danes, 10 let pozneje, ima Eurospin skoraj 400 zaposlenih in 43 poslovalnic po Sloveniji, ena izmed teh je zdaj tudi na Brezovici.

Mojca Pušlar



Delovni čas trgovine Eurospin na Brezovici:

Ponedeljek – sobota, od 8.00 do 20.00

Nedelja zaprto

Več o Eurospinu in akcijah pa najdete na

www.eurospin.si

Avguštin Kušar, prejemnik priznanja občine Brezovica

Ob zadnjem občinskem prazniku je posebno priznanje občine Brezovica prejel Avguštin Kušar, predvsem za dolgoletno sodelovanje v Krajevni skupnosti Brezovica. S svojim delom je pomagal uresničevati cilje in premagovati marsikatero oviro. Več let je bil predsednik Balinarskega športnega društva Brezovica in kar 16 let je predsedoval brezoviškim upokojencem. Zagovarjal je pravice starejših in socialno ogroženih ljudi ter s svojim delom pripomogel k razvoju občine. Gospoda Kušarja, ki je že v častitljivih 80-ih letih, sem obiskala doma in malce sva se pogovorila o tem, kakšno je bilo življenje na Brezovici nekoč in kakšno je danes.

Avguštin Kušar ali Štine, kot mu pravijo doma, je že več kot 70 let doma na Brezovici. V tem času je zamenjal le stran avtoceste. Rodil se je namreč na kmetiji pred Gasilskim domom na Brezovici, že več kot 50 let pa živi pri železniški postaji na Brezovici.



Glavne novice so dobivali od beračev

Kot je dejal v najinem pogovoru, mladost ni bila prav lahka, saj je imel na kmetiji veliko dela. V družini je bilo 7 otrok in mama včasih niti ni vedela, kje je kdo, saj je en zaspal na senu, drugi nekeje za pečjo... V nasprotju z današnjimi časi, ko se ljudje družijo bolj po interesnih skupinah, so v njegovi mladosti veliko preplesali, stari in mladi skupaj. Nasproti gasilskega doma na Brezovici je nekdaj stal sokolski dom, ki so ga kasneje podrli, dotlej pa so včasih kakšnega muzikanta »pobrali« kar sredi vasi in si pripravili ples.

Kot kmečki sin je imel Avguštin dneve zapolnjene z delom na kmetiji. Takrat so bili tudi »udarniški« časi in nemalokrat se je zgodilo, da so šli fantje razkladat pesek z vlaka na Logu ali grabiti mrvo v Kočevje. Nekoč je spremljal otroke na letovanju v Polhovem Gradcu in to so bili krasni dnevi. Prave počitnice, ne glede na to, da je moral paziti na otroke. Poleti so se fantje hodili kopat na jez na Gradaščici, pri Kozarjah. Največkrat so šli kar peš.

Glavne novice so jim nosili berači z Vrhniko, ki so obiskali kmetijo, pojedli kosilo, spotoma pa povedali vse zgoode in nezgoode, ki so jih slišali na poti. Kmetje so jih radi sprejeli, tudi na Avguštinovi kmetiji je bilo tako, saj so izvedeli, kaj je novega po okoliških krajih.

Včasih smo imeli poravnalne svete

Avguštin Kušar je delal v Telekomu, kjer je skrbel za telefonske centrale. Takrat to niso bile majhne škatle, v katerih samo rahlo brni, kakršne imamo danes. Včasih so bile to velike koračne centrale, kot mi je pojasnil. Ko si zavrtel številko 5, je magnet petkrat udaril, da se je vzpostavila povezava naprej. Ker so imele centrale veliko mehaniških delov, so terjale tudi drugačno vzdrževanje in tukaj so nastopili Avguštin in njegova ekipa.

V domačem kraju je bil tudi član poravnalnega sveta. Poravnalni sveti so bili pravzaprav tisto, kar so danes mediatorji. V tistih časih so bili poravnalni sveti voljeni, običajno hkrati z volitvami za svete krajevnih skupnosti. Sodišče iz Ljubljane je sporne zadeve, predvsem mejne spore, posredovalo poravnalnemu svetu, ta pa je skušal zadevo poravnati. Menda so na ta način uspeli rešiti kar 30 % prejetih sporov.

Danes gre vse prehitro

Kot rečeno, je bil Avguštin tudi predsednik društva balinarjev. Na balinišču v Radni je na prostem, pod drevesi preživel balinarske urice in se skorajda znebil astme. Kar šestnajst let je vodil tudi brezoviške upokojence in še danes gre rad z njimi na izlete in druženja, z ženo pa tudi v hotel Delfin v Izolo. Danes, kot pravi, ni slabo. Le prehitro gre vse skupaj. Prehitro bomo dosegli vse, potem pa ne bomo imeli kaj početi, pravi.

Mojca Pušlar

Prošnja za pomoč gasilskemu društvu

V letošnjem letu namerava naše gasilsko društvo kupiti novo gasilsko vozilo. Dosedanje vozilo je staro več kot 30 let in je svoje že odslužilo, postalo je manj varno ter zaradi hitrega razvoja tehnološke opreme manj uporabno od novih vozil. Ker je naše društvo najmanjše v občini, nam kljub velikim prizadevanjem, ki smo jih v zadnjih letih vložili v zbiranje sredstev za nakup novega vozila, le-teh še ni uspelo zbrati v celoti. Organizirali smo gasilske veselice, nogometne in tarok turnirje ter tudi koncert. Zato se obračamo na sovaščane, sokrajane ter tudi na vse vas, občane. Če bomo potrkali na vaša vrata, se ne ustrašite, zbirali bomo prostovoljne prispevke, tako denarne kot tudi hlodovino. Svoj prispevek pa lahko nakažete tudi na TRR društva, SI56 0205 3001 9938 052. Za kakršnekoli informacije se lahko obrnete na predsednika PGD Brezovici pod Krimom Benjamina Roglja, telefon 031 882 688. Za vsak najmanjši prispevek bomo zelo hvaležni.

Upravni odbor PGD Brezovici pod Krimom

Novice iz DU Brezovica

Čeprav se dlje časa nismo oglašili, smo tudi v našem društvu v preteklem letu pridno delali. Poleg občnega zbora v februarju smo v začetku aprila z našo zdravnico doc. dr. Danico Pavlič Rotar, organizirali predavanje o alergiji. Nekaj dni kasneje smo odšli na grad Prestranek, kjer smo si ogledali islandske konje, nemško govedo črni angus in ekološko kmetijo, na koncu pa smo prisluhnili predavanju o zdravilnih zeliščih.

Maja smo se odpeljali v Haloze na ogled dvorca Štatenberg, poletne rezidence grofa Atemmsa, s turističnim vlakcem pa smo se odpeljali do kraške jame Belojače, samostana Studenice in ekološke vasi. Spotoma smo si ogledali v naravi postavljeno galerijo, Pot forma vive. Na eko kmetiji smo imeli pokušino likerjev in mesnin.

Junija smo se odločili za piknik v Logarski dolini, eni najlepših alpskih ledeniških dolin v Evropi. Peljali smo se čez Černivec, nadaljevali do Podvolovljeka in naprej do planinskega doma. Sprehodili smo se do slapa Rinke in obiskali Orlovo gnezdo. Bar Orlovo gnezdo stoji v skali in je čudovita razgledna točka. Dan smo končali s piknikom kosilom v tamkajšnjem domu planincev.

Sledilo je dolgo, mokro in bolj hladno poletje ter enak september. Na dan, določen za izlet na Gorenjsko, nam je bila sreča naklonjena, saj nas je pozdravilo sonce. Najprej smo se odpravili na ogled Kroepe in kovaškega muzeja. Po kovaški malici smo nadaljevali do Kranjske gore. Sprehodili smo se po središču, nato pa se z avtobusom odpe-



PLEŠKO CARS

Brezovica

Servis in prodaja vozil Renault



- mehanične in električarske storitve
- kleparsko-ličarska dela
- prodaja, montaža in možnost shranjevanja pnevmatik
- prodaja nadomestnih delov in dodatne opreme
- prodaja novih in rabljenih vozil
- menjava "rabljeno za novo"
- ugodni pogoji financiranja (kredit in lizing)

tel. 01/365 80 10

www.plesko-cars.si

ljali do Ruske kapelice. Po ogledu kapelice in kratkem martinčkanju na jesenskem soncu, smo skočili še v Planico. Vsi udeleženci smo bili navdušeni nad pospešeno gradnjo novega nordijskega centra. Mladi skakalci pa so nas nagradili še z nekaj skoki na skakalnicah z umetno maso.

In že smo v novembru. V čast svetemu Martinu smo se odpravili v Belo Krajino, v vas Drašiči. Najprej smo se ustavili v šoli Brihtna glava, kjer so nas spomnili na metode učenja in vzgoje naših staršev. Sicer mi v šoli nismo klečali na koruzi, s palico pa jih je še kdo dobil. Nato smo se napotili na kmečki turizem Simonič. Ob rački, dobri glasbi in krstu vina se je razvila dobra zabava. Veselo razpoloženje nas je spremljalo vso pot do doma.

Sredi decembra smo imeli še prednovoletno srečanje članov, ki je ob dobri hrani in zabavi kar prehitro minilo.

To pa še ni vse. Aprila smo se udeležili čistilne akcije in junija obiskali v domu na Bokalcih našega člana, gospoda Toneta iz Radne, ob praznovanju 101. rojstnega dne. V decembru so članice in člani upravnega odbora obiskali naše starejše in bolne člane s priložnostnimi darili. Občasno sodelujemo tudi z brezovski vrtcem.

Že drugo leto potekajo na brezovski šoli, vsak prvi ponedeljek v mesecu, brezplačne računalniške delavnice za naše člane. Tam se prijazna gospa Ana Novak Velkavrh s svojimi pomočniki, učenci, trudi z nami in nam pomaga pri osvajanju računalništva. Tako je pri nas simbioza vsak mesec in ne samo en teden v oktobru.

Ob sredah zjutraj je v telovadnici pod vrtcem organizirana telovadba za člane in članice. Žal prvih še ni bilo blizu! Vadteljica Marija nas kar pošteno »razmiga« in z veseljem se vračamo k njenim uram. Če niste vedeli za računalniške delavnice ali telovadbo, ste vabljeni, saj je še nekaj prostih mest.



PALČEK
vrtnarske storitve

OBREZOVANJE SADNEGA DREVJA
 PODIRANJE IN OBŽAGOVANJE DREVES
 OBREZOVANJE ŽVIH MEJ
 KOŠNJA TRAVE
 ČIŠČENJE OKOLICE
 ČIŠČENJE ZARAŠČENIH POVRŠIN
 MANJŠA HIŠNIŠKA OPRAVILA
 PRIPRAVA NAČRTOV IN ZASADITEV RASTLIN

PALČEK VRTNARSKÉ STORITVE S.P.
 POŠTNA ULICA 3, 1351 BREZOVICA PRI LJ
 040/646-395

Te dni smo morali, v skladu z zakonom, urediti evidenčne kartone naših članov in ugotovili nekaj zanimivega. V osemdesetih, devetdesetih letih so se naši člani upokojevali mlajši kot zdaj, so se pa takrat takoj včlanili v Društvo upokojencev. Novodobni upokojenci pa čakajo, premišlujejo, še niso pripravljeni in se ne odločijo za včlanitev. Tako zamudijo številne prilike za zanimive izlete, vesela druženja, izobraževanje in po želji tudi prostovoljno delo.

Zato vabim vse upokojence, ki še niste včlanjeni v naše društvo, da se nam pridružite. Informacije o vpisu lahko dobite pri Danici, telefon 041 227173, ali pa nas vsak prvi torek v mesecu, med 10. in 11. uro, obiščete v naši pisarni pod vrtcem. Tam čakamo tudi vse člane, da se oglasijo s kakšnim predlogom ali dobronamerno kritiko. Pridite!

Na koncu pa bi še skromno dodala, da vsega tega dogajanja v društvu ne bi bilo brez odgovornih in delavnih članov upravnega in nadzornega odbora društva.

Marija Šebenik

Komedija »Gasilci v mestu sanj« napolnila dvorano kulturnega doma Podpeč

V petek 2. januarja, je mlada igralska zasedba iz Preserje prvič uprizorila predstavo pred občinstvom domače občine. Oder kulturnega doma v Podpeči se je spremenil v pravo malo mesto z gostilno, trgovino in gasilskim domom, prigode v njem pa so dodobra na-



smejale in zabavale izvrstno publiko. Da je predstava zanimiva, je na koncu potrdil bučni aplavz občinstva. Poleg občanov sta se predstave udeležila tudi župan g. Metod Ropret in predsednik Gasilske zveze Brezovica g. Marko Susman, vsem pa se igralska zasedba še enkrat zahvaljuje za udeležbo. Zagotovo mladina ne bo nastopala samo enkrat, saj se že dogovarjamo za nastope v drugih krajih po Sloveniji, ponuja se tudi priložnost nastopa v sosednji državi. Na koncu naj se zahvalimo vsem, ki ste pripomogli k izvedbi predstave, še posebej pa Krajevni skupnosti Podpeč – Preserje, mizarstvu Anton Šeškar s.p., družinama Repar in Stražišar ter navsezadnje tudi staršem, ki ste nam bili vedno v podporo. Z gasilskim pozdravom NA POMOČ!

Dramska skupina Preserje

Dobrodelni koncert Župnijske Karitas Notranje Gorice

November je mesec hvaležnosti in prostovoljstva. Župnijska Karitas Notranje Gorice je v petek, 19. novembra, priredila dobrodelni koncert Odprimo srce.

Začetek našega delovanja v letu 1996 je bil zelo skromen, vendar smo s prostovoljnimi prispevki in donacijo Občine Brezovica vsako leto izpolnili svoj program.

V letošnjem letu pa smo postali polnoletni in organizirali prvi dobrodelni koncert za pomoči potrebne. Vokalna skupina »Jezvva« se je odzvala na naše povabilo in pripravila enkratno doživetje. Obiskovalci so nastopajoče nagradili z močnim aplavzom. Veseli smo bili čudovite kulturne prireditve.

Dobrodelnega koncerta so se udeležili tudi domači župnik Jože Mate, župan Metod Ropret, podžupan Marko Čuden in drugi predstavniki družbenega življenja.

Sodelavci Župnijske Karitas smo zelo veseli vseh prostovoljnih prispevkov in donacij za naše karitativno delo, zato še enkrat HVALA vsem.

Dežurstvo v naši Karitas imamo vsak prvi torek v mesecu, od 17. do 18. ure, v Domu krajanov Notranje Gorice. Lahko pa pokličete tudi na telefonsko številko 040/802 965.

Nežka Remškar

Članice PGD Notranje Gorice – Plešivica

Tudi v zimskih dneh smo bile članice aktivne na vseh področjih. Naša članica Katja Avanzo se je odločila, da izpopolni svoje znanje na višjem nivoju. Decembra se je udeležila tečaja specialnosti dihalne naprave, ki je potekal v Izobraževalnem centru za zaščito in reševanje na lgu in ga tudi uspešno opravila. Katja je gonilna sila v ženski ekipi in nas zastopa tudi na vajah z gasilno enoto. Sredi decembra smo organizirale delavnice za mlade gasilce. Skupaj smo izdelovali voščilnice, ki smo jih poslali društvom, ustanovam in posameznikom, s katerimi sodelujemo. Da smo začutile praznični duh, smo se 26. decembra v velikem številu z družinami odpravile v Ljubljano. Ogled praznične Ljubljane je bil pravi podvig, saj nas je bilo 24. V gneči, ki je takrat prevladovala v središču mesta, smo se nekajkrat porazgubili in tudi izgubili ter na koncu našli in veseli odšli domov. Novo leto je del ekipe pričakal v gasilskem domu. 9. januarja smo se udeležile posveta za gasilke regije Ljubljana I. Da pa ne bomo popolnoma pozabile na tekmovanje v spajanju sesalnega voda, smo sredi januarja pričele z vajami. Hkrati pa vabimo tudi nove članice v svoje vrste.

Tanja Dular,

predsednica članic PGD Notranje Gorice – Plešivica

Tudi glasba in ples sta priljubljeni dejavnosti

Če je kdo mislil, da je na Brezovici najbolj priljubljena dodatna šolska dejavnost šport, se je pošteno zmotil. Časi se spreminjajo. Z letošnjim letom je namreč tudi na Brezovici zaživela zasebna glasbena in plesna šola, ki jo bolje poznamo pod imenom Posredovalnica znanja EGO Lecta, ter doživela neizmeren uspeh.

Njeno šolsko leto se je začelo z oktobrom lanskega leta, 19. decembra lani pa so učenci šole že uprizorili prvi božično - novoletni nastop. Koncert, ki je potekal v Brezovi dvorani OŠ Brezovica, je trajal dobro uro in pol, minil pa je kot bi mignil. Na njem se je predstavilo več kot 40 mladih obiskovalcev šole, ki prihajajo z Brezovice in bližnje okolice.

Kljub velikemu številu nastopajočih pa se nam niso predstavili čisto vsi učenci šole. Veliko otrok je šele letos začelo z glasbenim izobraževanjem, zato še niso bili pripravljeni nastopati. Vendar pa nam je vodja Posredovalnice znanja EGO Lecta, Matej Grm zagotovil, da bodo tudi ostali mladi glasbeniki in plesalci pokazali svoje glasbeno in plesno znanje na zaključnem nastopu šolskega leta, ko nam bodo pokazali, kaj so se naučili skozi celo leto.

S strani nadebudnih glasbenikov smo tokrat lahko slišali zvoke klavirja, kitare, harmonike, flavte in violine. Predstavili sta se tudi dve plesni skupini: mlajši hip-hoperji ter nekoliko starejša dekleta, ki so se poimenovala Plesna skupina »We Wish«. Oboji so se z letošnjim letom pod budnim očesom plesnih mentoric Eve Slana in Tajde Kožameli prvič začeli učiti plesnih korakov, vsak petek v Brezovi dvorani.

Koncert je povezoval Matej Grm, ki je med prireditvijo na hudomušen način predstavil vsakega nastopajočega. Vrhunec pa je nedvomno prišel prav na koncu. Na odru so se takrat zbrali vsi učenci ter glasbeni in plesni mentorji ter zapeli skladbo, primerno božično - zimskemu času, ki je tako navdušila poslušalce (zbralo se jih je več kot 130), da so učence nagradili z nedvomno najdaljšim in najglasnejšim aplavzom letošnjega leta na Brezovici.

EGO Lecta



Koledovanje v župniji Preserje

Med božično - novoletnimi prazniki ter med božičem in praznikom svetih treh kraljev, smo koledovali po vseh krajih župnije Preserje. Koledovanje je dobrodelna misijonska akcija, s katero zbiramo sredstva za pomoč otrokom tretjega sveta. Z letošnjo akcijo bomo pomagali misijonarjem na Madagaskarju, v Ukrajini in v Etiopiji, da bodo lahko gradili šolske in izobraževalne centre. Koledovanje je tudi ohranjanje slovenskega ljudskega izročila, oznanjevanje Odršenikovega rojstva in širjenje blagoslova po hišah za prihajajoče

leto. »Naše veselje za srečo drugih« je geslo koledniške akcije in kar 41 otrok ga je vzelo za svojega in podarilo svoje veselje za srečo otrok v manj razvitem svetu. Po koledniškem blagoslovu na praznik svetega Štefana je na pot oznanjevanja odšlo 13 skupin kolednikov s spremljevalci.

Želimo se zahvaliti vsem otrokom, ki so bili pogumni koledniški oznanjevalci, njihovim staršem za podporo in zaupanje, spremljevalcem in prevoznikom, saj brez njihove pomoči ne bi mogli izvesti akcije. Hvala tudi vsem, ki ste odprli vrata svojih domov in src, saj smo z vašo pomočjo zbrali kar 4.810,86 EUR.

Posebna zahvala gre tudi Rakičanom, ki ste s svojim darom podprli prvo koledniško akcijo v vašem kraju. Skupaj ste zbrali kar 985,24 EUR. Po vasi so se podale 3 koledniške skupine s spremljevalci. Hvala za vaš pogum in dobro voljo.

6. januarja 2015, na praznik svetih treh kraljev, smo sodelovali pri sveti maši in se tako Bogu zahvalili za blagoslov in uspeh pri koledovanju.

Preserski in rakiški koledniki pa smo se v soboto, 17. januarja 2015, udeležili srečanja kolednikov v Šentvidu nad Ljubljano. Kar nekaj več kot 300 kolednikov iz različnih župnij se je zbralo in uživalo v pripravljenem programu, ki se je začel s sveto mašo, nadaljeval s pričevanjem slovenskega misijonarja Janeza Meseca z Madagaskarja, predstavitevijo nekaterih župnij in njihovega načina koledovanja, končal pa s simpatičnim koncertom kantavtorja Adija Smolarja.

Katja Šuštaršič

Kdo smo, od kod smo, kam smo namenjeni?

Prvič po letu 1991 za nas Slovence ni bilo enostavno. Vedeli smo, da smo Slovenci, vsaj velika večina je tako čutila in se zavedala. Od kod smo, zanima samo malo Slovencev. Trenutno nas zanima vprašanje, kam smo namenjeni.

Po 2. sv. vojni so začeli načrtno uničevati kmetije. Oblast je ustanavljala kmetijske zadrage, ki so večinoma iz obdobja socialističnega planskega kmetijstva propadle. Šele z osamosvojitvijo se je odvzeto premoženje vrnilo lastnikom, tudi kmetom.

Stroški pridelave hrane so previsoki zaradi preveč birokratskih postopkov. Za birokracijo ni kriva samo evropska politika, saj se ve, da so se z Evropsko komisijo pogajali slovenski pogajalci in marsikdaj enostavne stvari naredili še bolj birokratske kot so v marsikateri evropski državi.

Mladi se čedalje težje odločajo za delo na kmetiji, ker ni pravega pristopa in pomoči. Večina mladih s podeželja si želi imeti dobre delovne pogoje, dober zaslužek in se vse bolj pogosto odločajo za zaposlitev zunaj kmetijstva.

Ohraniti moramo zanimanje mladih za kmetijske poklice, skupna kmetijska politika naj ureja področje celovitega razvoja podeželja in spodbuja širjenje dejavnosti in odpira nove možnosti za delovna mesta na podeželju.

V marsikateri slovenski občini imajo posluh za težave občanov, zato so na razpisih namenili znatna sredstva upravičencem, ki se ukvarjajo s kmetijsko dejavnostjo. Subvencije so bile namenjene predvsem posodabljanju kmetijskih gospodarstev in naložbam za opravljanje dopolnilne dejavnosti na kmetiji.

Zato pričakujem večjo podporo občinskih struktur in vlade pri informiranju javnosti kot tudi mladih pri iskanju možnosti za zaposlitev in trženja dodatnih dejavnosti na posodobljenih ekološko osveščenih kmetijah z dopolnilno dejavnostjo.

Zemlja je bila že od nekdaj in bo vir preživetja. Če se tega še ne zavedamo, kriza v Sloveniji še ni tako huda. V kolikor vlada ne bo prisluhnila slovenskim kmetom in jim pomagala pri reševanju problemov, se bo kriza v kmetijstvu povečala, enako tudi odvisnost Slovenije od tujine glede samooskrbe z zdravo hrano.

Marija Veršič, predsednica OO SLS Brezovica

Verjetno najmlajši občinski slikar

Med 4. in 6. januarjem je bila v Kulturnem domu v Podpeči na ogled razstava slik, risb in glinenih kipcev verjetno najmlajšega slikarja v občini, petletnega Oskarja Kociča.

Razstava je bila namenjena pretežno otrokom iz vrtca v Podpeči, vendar si jo je ogledalo tudi veliko ostalih obiskovalcev. Na otvoritvi v nedeljo, 4. januarja, je bilo več kot 80 obiskovalcev, ki so preživeli prijetno popoldne prve letošnje nedelje.

V ponedeljek in torek dopoldan je razstavo obiskalo veliko skupin vrtca Podpeč, ki so po ogledu tudi sami ustvarjali, saj je v razstavnih dvorani oba dneva potekala tudi ustvarjalna delavnica.

Največji del razstavljenih umetnin so zajemale upodobitve živali, predvsem želv in levov ter »sodobnejših« stvarete, ki jih poznajo današnji otroci, Transformerjev. V knjigi vtisov, kamor so tudi sošolci malega slikarja vpisali svoja mnenja, je največje navdušenje vidno nad glinenim levom, fantovski obiskovalci pa so največje navdušenje izrazili nad že omenjenimi Transformerji, ki so jih na delavnici tudi sami ustvarili ali barvali.

Razstava je bila prijetna popestritev v našem kraju, tovrstni dogodki pa so za ustvarjalce tudi dobra popotnica in motivacija za nadaljnje delo, kar so takoj videli tudi v vodstvu Krajevne skupnosti Podpeč – Preserje in razstavo podprli, tako infrastrukturno kakor z lastnim angažmajem. Kar nekaj otrok v vrtcu, ki tudi sami ustvarjajo, je ob udeležbi na razstavi pokazalo novo navdušenost nad ustvarjanjem in že začelo načrtovati podobne lastne dosežke. Pohvalno, želimo si čim več podobnih pobud naših otrok, kajti vsakdo je pač dober na svojem področju.

Maruša Jamnik



Izleti PD Podpeč – Preserje

Izlet na Snežnik

V nedeljo, 1. 2. 2014, gremo na Snežnik. Odhod je ob 7. uri iz Preserja. Izhodišče za vzpon bodo Sviščaki, do Snežnika imamo 2 uri. Vračali se bomo čez mali Snežnik. Priporočljiva oprema so dereze in cepin. Cena prevoza je 15 EUR. Prijave zbira Rudi Bevc, ki bo izlet tudi vodil, na 031 691 891. Rok za prijave je 29. 1. 2015.

Izlet na Limbarsko goro

V sredo, 4. 2. 2015, gremo na Limbarsko goro. Odhod je ob 8. uri iz Preserja. Iz Blagovice se bomo čez Golčaj povzpeli na Limbarsko goro. Hoje je približno uro in pol. Avtobus nas bo čakal v Moravčah. Cena izleta je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, ki bo izlet tudi vodil, na 041 795 006 (v večernih urah). Rok za prijavo je 2. 2. 2015.

Izlet na Mrežce

V nedeljo, 8. 2. 2015, gremo na Mrežce. Odhod je ob 7. uri iz Preserja. Odpeljali se bomo do parkirišča pod Blejsko kočo na Lipanci. Podali se bomo do Blejske koče in naprej do vrha Mrežc. Čez Blejsko kočo se bomo vračali na Pokljuko (cca. 2 uri hoje). Cena prevoza je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, ki bo izlet vodil, na 041 795 006 (v večernih urah). Rok za prijave je do četrтка, 5. 2. 2015.

Izlet na Veliko planino

V nedeljo, 15. 2. 2015, gremo na Veliko planino. Odhod je iz Preserja ob 7. uri. Iz Strahovice se bomo podali do Domžalskega doma na Mali planini (3 ure in pol hoje). Sprehodili se bomo še do Zelenega roba. Vrnili se bomo do Kranjskega raka, kjer nas bo čakal prevoz. Cena prevoza je 15 EUR. Prijave zbira Rudi Bevc, ki bo izlet vodil, na 031 691 891. Rok za prijave je do četrтка, 12. 2. 2015.

Izlet na Grintovec

V nedeljo, 22. 2. 2015, gremo na Grintovec. Odhod je iz Preserja ob 6. uri. Odpeljali se bomo v Kamniško Bistrico oziroma v Konec. Tu bomo verjetno sledili grapi, ki vodi proti Kokrskemu sedlu in nadaljevali proti vrhu. Za vzpon bomo potrebovali 5 ur. Potrebno je osnovno znanje za hojo v derezah in uporabe cepina. Cena prevoza je 15 EUR. Prijave zbira Zlatko Prošič, ki bo izlet vodil, na 031 709 719. Rok za prijave je do 20. 2. 2015.

Hvar za Podpeč – Preserje

Hvar je eden od najlepših ter najbolj sončen hrvaški otok, ki ga sonce greje povprečno 2718 ur letno. Odhod: 27. 4. 2015, prihod: 2. 5. 2015. Cena: 220 EUR (pri udeležbi min 45 oseb). Prijavite se na 041 795 006, v večernih urah. Vse podrobnosti o potovanju in tudi vseh izletih PD Podpeč – Preserje so objavljene na www.brezovica.si.

PD Podpeč – Preserje

Obisk pri koprskih gasilcih in še kje

Lansko leto so se mladi gasilci v našem društvu zelo izkazali in si za nagrado prislužili ekskurzijo v Koper. Ekskurzije v soboto, 13. decembra, se je udeležilo 34 otrok in 16 spremljevalcev. Najprej smo se popeljali po Luki Koper. Ogledali smo si, kako v trup ladje izginjajo avtomobili, videli ogromne kupe premoga in drugih razsutih materialov, skladišnice lesa, veliko kovine, ogromne žerjave, ki so čakali na ladje s kontejnerji, tanker, s katerega so po velikih cevah raztovarjali nafto, čakali, da je mimo odpeljal eden najdaljših vlakov ter pomahali ladji, ki je odplula iz luke.



Pot smo nadaljevali do poklicnih gasilcev v Kopru. Povabili so nas v dvorano, kjer smo si ogledali film o njihovi prehojeni 60 - letni poti, o najhujših nesrečah, pri katerih so pomagali, o požarih v naravi, ki so na Primorskem pogosti in še čem. Ogledali smo si vozni park in se slikali ob avtolestvi. Po zasluženem kosilu v hotelu Žusterna smo se predali namakanju v bazenih. Dan se je hitro prevesil v noč in prijetno utrujeni smo se odpeljali proti domu.

Pa še nekaj misli naših najmlajših udeležencev:

Najbolj všeč mi je bila gasilska brigada, ker so imeli akvarij z ribicami. Zanimivi so bili avtomobili, posebej najstarejši, ker se je zelo razlikoval od drugih. – Manca

Všeč mi je bilo, ko so gasilci raztegnili avtolestev in pokazali še ostala vozila. – Gal

Zanimivo mi je bilo, ker sem videl, kako raztovarjajo avtomobile z vagonov. Kosilo je bilo najboljše. In tudi v bazenu je bilo lepo. – David B

Misli pa se nam že obračajo proti prihodnjim nalogam, saj je nova sezona tekmovanj pred vrati. Po koncu tekmovalne sezone pa ... pustimo se presenetiti.

Nuša Jeraj,

PGD Notranje Gorice - Plešivica

V spomin in slovo

Lani, v prvi polovici decembra, nas je za vedno zapustila Vida Šuštaršič, ki ji je za njene zasluge občina Brezovica podelila naziv častni občan. S svojim delovanjem je med drugim veliko doprinesla tudi k povezavi in sodelovanju upokojenskih društev naše občine, saj je celih 24 let vodila Društvo upokojencev Podpeč - Preserje. Na svečani komemoraciji v Podpeči ji je naš nekdanji dolgoletni predsednik Ivan Zbačnik, ki je veliko sodeloval z Vido, posvetil naslednje poslovilne besede: »Draga Vida. Pretresen od spoznanja, da te ni več med nami, se danes, v imenu društva Tulipan in svojem imenu zadnjič poslavljam od tebe in ne morem doumeti, da te ni več, da je dokončana tvoja življenjska pot, ki si si jo začrtala, na kateri si ustvarjala – zase, za svojo družino in društva, ki jih zdaj zapuščas. Vida. Še enkrat bi se ti zahvalil za najino sodelovanje pri organizaciji društev upokojencev, občnih zborov, izletov in organizaciji zbora društev upokojencev ljubljanske regije. Draga Vida. Počivaj v miru, naj ti bo lahka slovenska zemlja.«

Ostala nam bo v spominu, kot vestna, vsestranska in v lepšo prihodnost zagledana oseba.

Toni Jurjec,

predsednik društva Tulipan



MAZDA3 OD 13.990€.

Povprečna poraba goriva: 3,9 - 5,8 l/100 km. Emisije CO₂: 104 - 135 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: EURO 5b, EURO 6b. Specifične emisije NO_x: 0,0081 - 0,0605 g/km. Vrednost specifične emisije trdnih delcev pri dizelskih motorjih: 0,00035 - 0,00169 g/km. Število delcev pri dizelskih motorjih: 1,64E10 - 2,77E10 /km. Ogljikov dioksid (CO₂) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM₁₀ in PM_{2,5} ter dušikovih oksidov. Slika je simbolna.

INTERCLASS CARS D.O.O

Gorjupova 1, 1000 Ljubljana | T: 01 2000 950 | www.interclasscars.si



V Plesnem copatku vadimo

V Plesnem copatku že od septembra pridno vadimo nove baletne korake in pripravljamo nove koreografije z našimi balerinami. Za letošnji novoletni nastop v Brezovi dvorani OŠ Brezovica smo z baletnimi koreografijami in zgodbo predstavili risanko Frozen – Ledeno kraljestvo. S čarobno močjo zamrzovanja Else smo na odru pričarali pravo ledeno pravljico in Elso s plesom rešili uroka zamrzovanja. Na odru so blestele prav vse naše baletne skupine, najmlajše Zvončice, malo starejše Palčice, Metuljčice in najstarejša skupina, ki je nastop obogatila s svojo izraznostjo v sodobnem plesu.

Zahvaljujemo se vsem in prav vsakemu, ki nam je pomagal pri pripravi nastopa. Z veseljem pa napovedujemo, da se vam ponovno predstavimo že spomladi!

Nataša & Saša, Plesni copatek

Končno zelena luč za prizidek

Na prvo soboto v februarju gasilci Vnanjih Goric že kar po tradiciji na Občnem zboru potegnemo črto pod minulo leto, ocenimo opravljeno delo, dosežke pri usposabljanjih, na tekmovanjih in seveda uresničitev načrtov. Pri največjem od teh, gradnji prizidka, nimamo srečne roke, čeprav je prostorska stiska v obstoječih prostorih vedno hujša. Že jeseni leta 2011 smo sprejeli idejni načrt projekta in izbrali projektanta, Gasilska zveza Brezovica je v skladu z načrti zagotovila svoj delež pri gradnji. Toda papirologija gre svojo pot in nam je leto za letom odmikala gradnjo, saj smo morali najprej počakati na spremembe urbanističnega načrta in šele nato lahko začeli vse ostale postopke za gradnjo.

Letos naj bi končno dobili zeleno luč in začeli gradnjo, za katero bodo zaslužni tudi vsi krajani, saj so ob prednovoletnem obisku gasilcev s koledarji vedno pripravljani s prostovoljnimi prispevki podpreti naše delovanje in načrte. Hvala vsem in vsakomur posebej.

Gasilci smo bili lani zaradi hudih naravnih ujm, žleda in poplav, v središču pozornosti in deležni številnih pohval in priznanj. To bi moralo biti tudi spodbuda za to, da še okrepimo naše vrste in si še bolj prizadevamo za čim večjo usposobljenost. Zato vas vabimo, da se nam pridružite. Veseli bomo vsakega, od najmlajših (gasilec se lahko pridruži že s šestim letom starosti) do starejših. Pri prostovoljnem delu vsak par rok pride prav.

PGD Vnanje Gorice



Obvestila društva Tulipan

Pred novim letom smo vsi bolj vznemirjeni, saj temu času ne rečejo brez razloga veseli december. Zato smo se tudi odločili, da vas izvabimo iz vaših »lukenj« in vas soočimo z bolj veselimi delom našega bitja. Čeprav »četica« ni bila ravno polnošte-



vilna, pa je bilo naše »rajanje« popolno. Kdo bi si mislil, da Tulipani, če jih primerno zalivaš, zdržijo od treh popoldne pa vse do desetih zvečer. Na kratko bom omenil, kaj so zamudili tisti, ki so »špricali« srečanje. Tokrat je bilo malo tistih, ki so prišli samo jest in pit, saj so finančno podprli srečanje in so želeli tudi nekaj duhovne hrane in sprostitev. Razen milozvočnega nastopa našega pevskega zbora, uprizorjenega skeča, plesa v pari in v vedno razposajenem »vlakcu«, smo si privoščili skupinsko petje, ki so ga najbolj vztrajni (na sliki) in ob spremljavi našega ansambla Tulipan, zaključili v poznih nočnih urah.

Izkoristil bom priljubljeno frazo »Čeprav malo pozno, a vendar iz srca« in zaželel vsem Tulipanom in njihovim družinskimi članom obilo zadovoljstva v letu 2015. Želim tudi, da bi z veseljem sodelovali s svojim društvom ter v ambulantah bolj redko obiskovali naši zdravnici. Ne bosta nam zamerili.

Dolgujem vam še odgovor na vprašanje iz novembrskega Barjanca. Čeprav sem obljubil odgovor v decembrski številki, to ni bilo izvedljivo, saj je bil zaradi praznikov rok za oddajo prispevkov krajši, naše prednovoletno srečanje pa je bilo po tem roku. No, za rešitev uganke nikoli ni prepozno, zato vam jo sporočam sedaj. Rimski vojščak Martin se je razlikoval od ostalih rimskih vojakov po tem, da je imel pri sebi velike škarje, s katerimi si je tiste mrzle zimske noči razrezal plašč.

Še obvestilo, ki bo zaradi Alzheimerja pisno potrjeno. V petek, 20. februarja, bo ob 15. uri občni zbor našega društva. Zaradi priprav in naročanja ustreznega števila obrokov hrane in pijače, je nujno, da v predvidenem roku prijavite svojo prisotnost. Zaradi prihodov neprijavljenih članov (padalcev), smo v zadregi pri izpeljavi občnega zbora. Ker se število takih povečuje, jim sporočamo, da bomo za njih predvideli prostor na balkonu, saj so prišli zato, da spremljajo dogajanje v dvorani in uživajo v programskem delu, ne pa tudi kulinaricnem. Hvala za razumevanje.

Pravijo, da se vse spreminja, toda naša članarina je že mnogo let nespremenjena. Potrudili se bomo, da tako tudi ostane. Ne bi radi okrnili naših aktivnosti, tako da za člane ne bi bile več zanimive in bi društvo obstajalo zgolj formalno. Društvo Tulipan so njegovi člani, zato se je smiselno udeleževati pri naših aktivnostih. Zaradi bolezni ali odselitve se ekipa, ki skrbi za delovanje društva, zmanjšuje. Zato je nujno povečati število aktivnih članov. Verjamem, da bi mnogi radi, da se ponudba društva poveča, saj jim telovadne urice, pevski zbor in izleti niso dovolj. Vabimo jih, da se nam pridružijo in svoje zamisli tudi udejanijo. Sporočamo jim, kakor tudi tistim, ki še niso člani, da ste pristočno dobrodošli.

Vaš Toni Jurjec

Vrhnika gostila kongres Nsi

Novi Slovenija – krščanski demokrati smo pred nedavnim na kongresu na Vrhniki izvolili novo vodstvo, na čelu katerega z visoko podporo še naprej ostaja Ljudmila Novak. Geslo kongresa je bilo »Priložnosti za rast«, z njim pa smo želeli opozoriti, da nam

kriza ne sme vzeti optimizma in upanja na boljši jutri. Kriza pred nas res postavlja težke izzive, a imeti moramo toliko poguma, da se z ovirami soočimo in najdemo prave odgovore. Krščanski demokrati verjamemo, da lahko s strukturnimi reformami, nizkimi davki in uvedbo socialno - tržnega gospodarstva obrnemo negativne trende in Slovenijo postavimo na bolj zdrave temelje.

V kongresni izjavi smo jasno zapisali tudi, da so sodelovanje, strpnost, dialog, resnicoljubnost, odpuščanje in delovanje za skupno dobro tista načela, ki jih postavljamo pred ideološke delitve. Tem vrednotam bomo zvesto sledili in se trudili, da v naši domovini vzpostavimo boljšo politično kulturo, za katero upamo, da bo vodila tudi do bolj pomirjenega in spravljivega odnosa Slovencev in Slovencev do lastne polpretekke zgodovine.

Na kongresu so bila najzaslužnejšim članom stranke podeljena priznanja za nesebično in dolgoletno pomoč v stranki na občinski in državni ravni. Leopold Pristavec in Ivan Remškar, oba člana OO NSi Brezovica, sta prejela bronasto priznanje. Občinski odbor jima za zasluženi priznanji čestita ter želi, da bi še naprej aktivno sodelovala v odboru.

OO NSi Brezovica

V Chuck Mal:u tudi pilates in boks za otroke

Z veseljem sporočamo, da smo razširili naš program še z eno novo vadbo, **pilatesom**. Za vse, ki vam joga ne diši in so vam uteži pretežke, za vse, ki vas mučijo kakršnekoli bolečine, vendar bi radi vseeno razgibali svoje telo, je to kot nalašč! Poskrbimo za blazine in opremo, s seboj prinesite le udobna oblačila, brisačko in pijačo. Na koncu se lahko sprostite ob čaju in prigrizku. Pilates bo vsako sredo, od 19.30 do 20.30 in petek, od 9.00 do 10.00. Vodi: Sabina

Začetni termin boksa za otroke

Juhej! V februarju začnemo z novim terminom boksa za otroke. Na treningu se otroci spoznajo s koordinacijo, prostorsko predstavo, močjo in prvinami boksarskih udarcev, hkrati pa je trening resen in zabaven. Zmanjša agresijo, izboljšuje samopodobo in občutek pripadnosti skupini, krepi in pomaga pri skladnem razvoju telesa. Sprošča hormone **sreče** in pomaga pri obvladovanju stresa. Vabljeni osnovnošolci, od 7 do 10 let. Vsak torek in četrtek, od 15.45 do 16.45.

Prvi obisk za obe vadbi je brezplačen! Več info na 040 221 527 (Mina), info@chuckmal.si, www.chuckmal.si

*Nagelj rdeč, za koga še cvetiš?
rožmarin zaman se z okna vije,
sonce žalostno na rože sije,
kje je on, da šopek mu pripneš.*

ZAHVALA

Ob smrti moža, očeta, dedka in brata

JOŽETA MAZIJA

(1927 – 2014)

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom in prijateljem za izrečena sožalja, cvetje, sveče in darove za obnovo cerkve. Hvala gospodu župniku Marku Koširju za lep nagovor in darovano mašo, pogrebni službi Vrhovec, pevcem, trobentaču, praporščakom in gasilcem, zlasti Benjaminu Roglju za poslovilni govor.

Posebna zahvala dr. Igorju Gabrijelu, patronažnima sestrama Ireni in Vale-riji ter negovalkam Mateji, Sandri in Mojci za neizmerno pomoč na domu.

Vsi njegovi



*Veš, da je vse tako kot je bilo,
v vsaki stvari si, ki je v hiši,
v mislih si, besedah naših,
da, celo v sanjah,
le, da korak se tvoj
nič več ne sliši...*

(J. Medvešek)

ZAHVALA

V 82. letu starosti je prenehalo biti plemenito srce ljubega moža, atija, dedija in pradedija

VIKTORJA ŠVIGLJA

iz Kamnika pod Krimom

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, Društvu upokojencev, župnijskemu pevskemu zboru »Jutranjiki« in vsem, ki ste nam stali ob strani, izrekli sožalje, prinesli sveče in cvetje, darovali za maše ter ga pospremili na njegovi zadnji poti. Posebej bi se zahvalili za zdravstveno oskrbo patronažni sestri Ireni, osebnemu zdravniku dr. Igorju Gabrijelu ter prof. dr. Ivo Ferkolju. Zahvaljujemo se tudi pogrebni službi Vrhovec in župniku Marku Koširju za lepo pripravljen in opravljen pogreb.

*Žalujoci: žena Judita ter otroci Viktor, Mira,
Martina, Tadeja in Gregor z družinami*



ZAHVALE

JERNEJ STRAŽIŠAR

1974 – 2015

Vaše sočutje in lepe misli, ki ste nam jih izrazili ob izgubi Jerneja, so nam bile v pomoč in oporo. Hvala vam!

Vsi njegovi



Nisi se izgubil kot zven v tihoto,
nisi odšel v nič in pozabo:
po tebi merim stvarjem pomen
in tvojo pesem skušam peti s tabo.

T. Pavček

ZAHVALA

Za vedno se je poslovil od nas dragi mož, oči, dedi in brat

ANTON BRANCELJ

Bačarjev Tone iz Goričice

11. 1. 1933 – 14. 1. 2015

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, znan- cem, sodelavcem in društvu upokojencev za darovano cvetje, sveče, darove za cerkev, izrečena sožalja in molitev. Gasilcem PGD Goričica - Prevalje in drugih gasilskih društev se zahvaljujemo za častno slovo in govor ob grobu. Zahvaljujemo se g. župniku Marku Koširju za lepo opravljen obred s sveto mašo, pogrebni službi Vrhovec, pevcem in trobenta- ču. Hvala zdravnici dr. Majdi Žagar, sestri Damjani, patronažni sestri Ireni. Hvala vsem, ki ste se z ljubeznijo in spoštovanjem poslovili od njega in ga skupaj z nami pospremili k večnemu počitku.

*Žalujoci: žena Franka, hčerke Majda, Franka, Lidija
in Olga ter brat Ivan z družinami*



KOLEDAR

30.1.	19.00	GD Jezero	Občni zbor PGD Jezero
31.1.		GD Preserje	Občni zbor PGD Preserje
31.1.	19.30	KD Notranje Gorice	Druga ponovitev predstave »Kurve« Teatra Janez Jalen
1.2.	7.00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje na Snežnik
1.2.	19.30	KD Notranje Gorice	Tretja ponovitev predstave »Kurve« Teatra Janez Jalen
3.2.	17.15	Ini mini	Ples za otroke
3.2.	19.00	Ini mini	Pilates
4.2.	8.00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje za veterane na Limbarsko goro
4.2.	18.00	OŠ Brezovica	Kulturno močvirje 2015
5.2.	19.30	GD Podpeč	Funkcionalna vadba za ženske
7.2.		GD Vnanje Gorice	Občni zbor PGD Vnanje Gorice
7.2.	18.00	ŠD Balon	2. DOL moški, Špan Brezovica : SEP Mokronog
7.2.	19.30	KD Notranje Gorice	Repriza predstave »Kurve« Teatra Janez Jalen
8.2.	7.00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje na Mrežce
12.2.	17.30	Knjižnica Brezovica	Ura pravljic: O Pustu in zakletem gradu
12.2.	19.30	GD Podpeč	Funkcionalna vadba za ženske
13.2.		GD Notranje Gorice	Občni zbor PGD Notranje Gorice
14.2.	16.00	Chuck mal:	Pustno Valentinovo za celo družino in pare
15.2.	7.00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje na Veliko planino
18.2.	17.00	Modra dvorana	Delavnica »Z znanjem in naravo do boljšega počutja«
19.2.	19.30	GD Podpeč	Funkcionalna vadba za ženske
21.2.		GD Goričica	Občni zbor PGD Goričica – Prevalje
21.2.	19.30	KD Notranje Gorice	Repriza predstave »Kurve« Teatra Janez Jalen
22.2.	6.00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje na Grintovec
25.2.	18.00	Modra dvorana	Podjetniški seminar: Sodobne rešitve za uspešnejše poslovanje v skladu z novimi zakonskimi predpisi»
26.2.	10.00	Knjižnica Brezovica	Izobraževalna delavnica: Najbolje se učimo, kadar se zabavamo
26.2.	19.30	GD Podpeč	Funkcionalna vadba za ženske
28.2.	18.00	ŠD Balon	2. DOL moški, Špan Brezovica : Črnuče ACH I

Obvestila kmetijske svetovalne službe

Izobraževanja v letu 2015

Vabimo vas, da se v zimskem času udeležite čim več strokovnih predavanj. Predavanje za vnos zbirnih vlog bo v petek, 27. februarja 2015, ob 10. uri v Podpeči.

Predavatelji: Franc Palčič, Anton Zavodnik, Marjan Dolenšek

Predavanje »Opazujmo dogajanje na pašniku in učimo se«, v torek, 27. januarja, ob 19. uri, OŠ Ivana Cankarja na Vrhniki, predava dr. Tone Vidrih.

Predavanje »Zmanjševanje toplogrednih plinov v kmetijstvu«, v torek, 3. februarja, ob 19. uri, OŠ Ivana Cankarja na Vrhniki, predava dr. Jože Verbič.

Povrnitev trošarine za leto 2014 za pogonska goriva kmetijske in gozdarske mehanizacije je potrebno poslati najkasneje do konca

marca. Računi se ne prilagajajo, doma se hranijo še 10 let. Površina o zemljiščih se ne piše, pridobi ga carina po uradni dolžnosti. Upravičenci pošljejo vlogo z originalnimi računi za kupljeno gorivo v letu 2014 na nov naslov: Finančni urad Ljubljana, Oddelek za trošarine, Šmartinska 152a, 1524 Ljubljana, do 31. marca 2015. Obrazce lahko vložite tudi osebno na kateremkoli finančnem (davčnem) uradu.

Do konca januarja je potrebno vložiti obračun pavšalnega namoženja, tudi če niste imeli prometa.

Letos morate skoraj vsi pred vnosom zbirne vloge popraviti Gerke. To morate storiti vsaj dan pred oddajo vloge, ki bo v istem časovnem terminu kot pretekla leta (od 28. 2. do 6. 5. 2015).

Kmetijska svetovalna služba,
izpostava Vrhnika - Podpeč

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE 27. 2. 2015. PRISPEVKE SPREJEMAMO DO 17. 2. 2015, OGLASE PA DO ZAPOLNITVE PROSTORA.

Ustanovitelj: Občina Brezovica ✦ Izdajatelj: Fpulse, Mojca Pušlar s. p. ✦ Odgovorna urednica: Mojca Pušlar ✦ Oblikovanje in tisk: Tiskarna Evrografis, d. o. o. ✦ Naklada: 4100 izvodov ✦ Uredništvo dobite na telefon: 041/200-600 (vsak delavnik od 9. do 16. ure), pišete nam lahko na naslov Barjanski list, p. p. 17, 1351 Brezovica, prispevke pa nam lahko pošiljate na elektronski naslov barjanski.list@brezovica.si. Dolžina posameznih prispevkov je omejena na 3000 znakov s presledki. Uredništvo si pridržuje pravico do krajšanja predolghih prispevkov.